



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Informação Nº 11535 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

Senhora Coordenadora de Contratações e Patrimônio,

Tratam os presentes autos de aquisição, através da Sistemática de Registro de Preço, de materiais de consumo: material de limpeza e produtos de higienização, material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico e ferramentas, para atendimento de demanda dos serviços de limpeza e de manutenção predial, nas diversas unidades deste Tribunal, inclusive nas Zonas Eleitorais.

Foram elaborados os Estudos Técnicos Preliminares objetivando analisar a sua viabilidade (Documento 1012455).

Elaboramos o **Termo de Referência nº 03/2020** (documento 1012961), contendo todas as especificações e quantitativos dos materiais que se pretende adquirir.

Realizada também as **pesquisas de preços**, por esta seção especializada, junto a diversas empresas do ramo e no painel de preços, com base nas quais foi elaborada a Planilha de Formação de Preço (documento 1013556).

Estima-se um custo total da aquisição da ordem **R\$ 122.099,59** (cento e vinte e dois mil, noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos), conforme planilha de doc. SEI Nº 1013556, elaborada com base nos preços médios obtidos em pesquisa de fornecedores locais, *internet* e painel de preços (documentos SEI nºs 1007307, 1007409, 1008284 e 1008291).

Esclarecemos que, em relação aos itens: 31 - Disjuntor Termomagnético MONOPOLAR 16A, 34 - Disjuntor Termomagnético MONOPOLAR 32A, 35 - Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 20A, 36 - Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 32A, 40 - Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 70A, 42 - Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 125A e 49 Chave de fenda 1/4 x 8", não foi possível obter preços do Painel de Preços e/ou Contratações Públicas similares de outros órgãos da Administração Pública.

Assim, submetemos os presentes autos à análise e apreciação superior.

Isabel de Sousa Torres
Seção de Licitações e Contratações

VISTO:

Sidnei Antunes Ribeiro
Chefe da Seção de Licitações e Contratações

À **Coordenadoria de Orçamento e Finanças - COOF** para informar classificação da despesa. Após, à **Assessoria Jurídica da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças**, para emissão de parecer.

Claudia Laíse Reis Martins Pádua
Coordenadora de Contratações e Patrimônio



Documento assinado eletronicamente por **Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção**, em 14/07/2020, às 18:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Isabel de Sousa Torres, Analista Judiciário**, em 14/07/2020, às 18:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Cláudia Laíse Reis Martins, Coordenador de Contratações e Patrimônio**, em 16/07/2020, às 10:22, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?



acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1012709** e o código CRC **B87F1630**.

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	ORÇAMENTOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Conta 33903022 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO							
1	Base para mop molhado	Unid	50	MAGAZINE LUIZA	R\$ 22,40	R\$ 20,93	R\$ 1.046,50
				AMERICANAS	R\$ 22,40		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 18,00		
2	Refil para mop molhado	Unid	100	MAGAZINE LUIZA	R\$ 26,90	R\$ 27,27	R\$ 2.727,00
				AMERICANAS	R\$ 26,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 28,00		
3	Dispenser Porta Papel Toalha Interfolha	unid	100	ARTLIMP BRASIL	R\$ 39,93	R\$ 30,77	R\$ 3.077,00
				AMERICANAS	R\$ 29,99		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 22,40		
4	Vassoura de pelo 40 CM	unid	500	NET SUPRIMENTOS	R\$ 19,90	R\$ 15,23	R\$ 7.615,00
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 19,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 5,90		
5	Desodorizador de ambiente aerosol 360 ml	unid	1000	MOCOTO SHOP	R\$ 9,30	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00
				AMERICANAS	R\$ 7,99		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 8,99		
6	Rodo em borracha com cabo de madeira	unid	500	MAGAZINE LUIZA	R\$ 21,99	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00
				COBASI	R\$ 19,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 4,02		
7	Suporte para rolo de papel higiênico – com tampa	Unid	50	AMERICANAS	R\$ 19,90	R\$ 20,95	R\$ 1.047,67
				EXTRA	R\$ 14,99		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 27,97		
Conta 33903024 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS							
8	Assento universal para vaso sanitário	Unid	50	ALLASSENTOS	R\$ 235,87	R\$ 226,40	R\$ 11.320,00
				CASAS BAHIA	R\$ 249,99		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 193,33		
9	Ducha Higiênica	Unid	50	AMERICANAS	R\$ 235,90	R\$ 222,23	R\$ 11.111,50
				LIVENCASA	R\$ 255,78		

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	ORÇAMENTOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 175,00		
10	CAPS em PVC soldável – 20mm	Unid	50	LOJA C E C	R\$ 1,49	R\$ 1,32	R\$ 66,00
				COPAFER	R\$ 1,33		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 1,13		
				FERREIRA COSTA	R\$ 1,20		
11	CAPS em PVC soldável – 25mm	Unid	50	LOJA C E C	R\$ 1,19	R\$ 0,92	R\$ 46,00
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 0,37		
Conta 33903026 – MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO							

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	ORÇAMENTOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
12	Cabo Elétrico – 2,5mm² – PRETO	Rolo com 100 metros	20	LEROY MERLIN	R\$ 97,90	R\$ 83,09	R\$ 1.661,80
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 75,36		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 76,00		
13	Cabo Elétrico – 2,5mm² - VERMELHO	Rolo com 100 metros	20	LEROY MERLIN	R\$ 97,90	R\$ 83,09	R\$ 1.661,80
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 75,36		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 76,00		
14	Cabo Elétrico – 2,5mm² – BRANCO	Rolo com 100 metros	20	LEROY MERLIN	R\$ 97,90	R\$ 83,09	R\$ 1.661,80
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 75,36		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 76,00		
15	Cabo Elétrico – 2,5mm² – AZUL	Rolo com 100 metros	20	LEROY MERLIN	R\$ 97,90	R\$ 83,09	R\$ 1.661,80
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 75,36		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 76,00		
16	Cabo Elétrico – 2,5mm² – VERDE	Rolo com 100 metros	20	LEROY MERLIN	R\$ 97,90	R\$ 83,09	R\$ 1.661,80
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 75,36		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 76,00		
17	Cabo Elétrico – 4,0mm² – PRETO	Rolo com 100 metros	20	CASAS BAHIA	R\$ 135,88	R\$ 138,26	R\$ 2.765,20
				AMERICANAS	R\$ 149,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 129,00		
18	Cabo Elétrico – 4,0mm² – VERMELHO	Rolo com 100 metros	20	CASAS BAHIA	R\$ 135,88	R\$ 138,26	R\$ 2.765,20
				AMERICANAS	R\$ 149,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 129,00		
19	Cabo Elétrico – 4,0mm² – BRANCO	Rolo com 100 metros	20	CASAS BAHIA	R\$ 135,88	R\$ 138,26	R\$ 2.765,20
				AMERICANAS	R\$ 149,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 129,00		
20	Cabo Elétrico – 4,0mm² – AZUL	Rolo com 100 metros	20	CASAS BAHIA	R\$ 135,88	R\$ 138,26	R\$ 2.765,20
				AMERICANAS	R\$ 149,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 129,00		
21	Cabo Elétrico – 4.0mm² – VERDE	Rolo com 100 metros	20	CASAS BAHIA	R\$ 135,88	R\$ 138,26	R\$ 2.765,20
				AMERICANAS	R\$ 149,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 129,00		
		Rolo com		LOJAS GUPAR	R\$ 170,00		

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	ORÇAMENTOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	Cabo Elétrico – 6.0mm ² – PRETO	100 metros	10	AMERICANAS	R\$ 229,90	R\$ 193,16	R\$ 1.931,60
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 179,58		
23	Cabo Elétrico – 6,0mm ² – VERMELHO	Rolo com 100 metros	10	LOJAS GUPAR	R\$ 170,00	R\$ 187,83	R\$ 1.878,30
				AMERICANAS	R\$ 213,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 179,58		
24	Cabo Elétrico – 6,0mm ² – BRANCO	Rolo com 100 metros	10	LOJAS GUPAR	R\$ 170,00	R\$ 196,42	R\$ 1.964,20
				CASAS BAHIA	R\$ 239,67		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 179,58		
25	Cabo Elétrico – 6,0mm ² – AZUL	Rolo com 100 metros	10	CASAS BAHIA	R\$ 239,67	R\$ 196,42	R\$ 1.964,20
				LOJAS GUPAR	R\$ 170,00		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 179,58		
26	Cabo Elétrico – 6,0mm ² – VERDE	Rolo com 100 metros	10	CASAS BAHIA	R\$ 239,67	R\$ 196,42	R\$ 1.964,20
				LOJAS GUPAR	R\$ 170,00		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 179,58		
27	Cabo de Rede Par Trançado – Categoria 6 – Cor VERMELHO	Caixa com 305 metros	10	AMERICANAS	R\$ 578,00	R\$ 652,00	R\$ 6.520,00
				SHOPTIME	R\$ 578,00		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 800,00		
28	Cabo de Rede Par Trançado – Categoria 5 Cor AZUL	Caixa com 305 metros	30	MAGAZINE LUIZA	R\$ 447,94	R\$ 370,36	R\$ 11.110,80
				AMERICANAS	R\$ 363,15		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 300,00		
29	Cabo Telefônico CCI 2 pares	Rolo com 100 metros	10	MERCADO LIVRE	R\$ 54,94	R\$ 94,05	R\$ 940,50
				COPAFER	R\$ 67,20		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 160,00		
30	Disjuntor Termomagnético MONOPOLAR 10A	Unid	40	SUBMARINO	R\$ 6,59	R\$ 6,16	R\$ 246,40
				N T VIRTUAL	R\$ 6,89		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 4,99		
31	Disjuntor Termomagnético MONOPOLAR 16A	Unid	40	MARCHIO	R\$ 9,09	R\$ 9,46	R\$ 378,40
				VIEW TECH	R\$ 12,00		
				NT VIRTUAL	R\$ 7,30		
32	Disjuntor Termomagnético MONOPOLAR 20A	Unid	40	VIEW TECH	R\$ 12,00	R\$ 12,74	R\$ 509,60
				MERCADO LIVRE	R\$ 19,90		

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	ORÇAMENTOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 6,33		
33	Disjuntor Termomagnético MONOPOLAR 25A	Unid	40	ANHANGUERA FERRAMENTAS	R\$ 8,59	R\$ 23,07	R\$ 922,80
				MERCADO LIVRE	R\$ 19,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 40,72		
34	Disjuntor Termomagnético MONOPOLAR 32A	Unid	40	VIEW TECH	R\$ 12,00	R\$ 10,36	R\$ 414,40
				MERCADO LIVRE	R\$ 12,50		
				AMERICANAS	R\$ 6,59		
35	Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 20A	Unid	20	VIEW TECH	R\$ 34,00	R\$ 35,90	R\$ 718,00
				MERCADO LIVRE	R\$ 27,50		
				ANHANGUERA FERRAMENTAS	R\$ 46,20		
36	Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 32A	Unid	20	VIEW TECH	R\$ 35,50	R\$ 33,45	R\$ 669,00
				MERCADO LIVRE	R\$ 34,80		
				AMERICANAS	R\$ 30,06		
37	Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 40A	Unid	20	VIEW TECH	R\$ 37,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00
				MERCADO LIVRE	R\$ 40,00		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 64,00		
38	Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 50A	Unid	20	VIEW TECH	R\$ 34,50	R\$ 40,17	R\$ 803,40
				MERCADO LIVRE	R\$ 54,00		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 32,00		
39	Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 62A	Unid	20	MERCADO LIVRE	R\$ 54,00	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40
				N T VIRTUAL	R\$ 61,50		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 35,00		
40	Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 70A	Unid	20	N T VIRTUAL	R\$ 86,85	R\$ 85,02	R\$ 1.700,40
				AMERICANAS	R\$ 100,20		
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 68,00		
41	Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 100A	Unid	20	VIEW TECH	R\$ 132,00	R\$ 95,70	R\$ 1.914,00
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 112,21		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 42,90		
42	Disjuntor Termomagnético TRIPOLAR 125A	Unid	20	VIEW TECH	R\$ 132,00	R\$ 143,97	R\$ 2.879,40
				MERCADO LIVRE	R\$ 119,00		
				AMERICANAS	R\$ 180,90		

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	ORÇAMENTOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
43	Pilha Alcalina tipo AAA	Unid	300	SHOPPING CONSTRUIR	R\$ 3,19	R\$ 3,29	R\$ 987,00
				AMERICANAS	R\$ 3,97		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 2,70		
44	Pilha Alcalina tipo AA	Unid	300	MAGAZINE LUIZA	R\$ 3,99	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
				AMAZON	R\$ 5,95		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 2,70		
45	Plug macho energia industrial 3P+T 16A	Unid	10	DIMENSIONAL	R\$ 31,96	R\$ 23,87	R\$ 238,70
				VIEW TECH	R\$ 14,66		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 25,00		
46	Tomada fêmea Energia Industrial - 3P+T 16A	Unid	10	VIEW TECH	R\$ 21,35	R\$ 36,38	R\$ 363,80
				MERCADO LIVRE	R\$ 33,00		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 54,80		
47	Tomada simples para Sistema RJ 11 De sobrepor – Sistema X (com caixa)	Unid	100	MERCADO LIVRE	R\$ 19,00	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
				EXTRA	R\$ 10,45		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 6,85		
Conta 33903042 – FERRAMENTAS							
48	Chave de fenda 3/16 x 4”	Unid	4	FERMAQUINAS	R\$ 5,62	R\$ 4,93	R\$ 19,72
				ANHANGUERA FERRAMENTAS	R\$ 5,17		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 4,00		
49	Chave de fenda 1/4 x 8”	Unid	2	ANT FERRAMENTAS	R\$ 8,19	R\$ 10,21	R\$ 20,42
				MERCADO LIVRE	R\$ 14,90		
				ANHANGUERA FERRAMENTAS	R\$ 7,54		
50	Chave de fenda 1/4 x 6”	Unid	2	ANT FERRAMENTAS	R\$ 7,76	R\$ 11,14	R\$ 22,28
				MERCADO LIVRE	R\$ 12,90		
				PAINEL DE PREÇOS	R\$ 12,75		
TOTAL							R\$ 122.099,59